
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ БАЕВСКОГО РАЙОНА 

ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

ПРИКАЗ 

 

«13» сентября 2023г.                                                                               № 94 

с. Баево 

 

О проведении  

Всероссийского конкурса сочинений  

 

На основании Положения о проведении  школьного, муниципального, 

регионального этапов Всероссийского конкурса сочинений в 2023 году в 

Алтайском крае, утверждённого приказом Министерства образования и 

науки Алтайского края от 30.08.2022.№1061,  

 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Провести 1 этап Конкурса (очный) на базе образовательной 

организации в соответствии с Положением размещенного на официальном 

сайте Конкурса в сети Интернет в разделе «Всероссийская олимпиада. 

Проекты. Всероссийский конкурс сочинений (konkurs22@bk.ru)» до 18.09.2023 

года среди возрастных групп:  

1 возрастная группа – обучающиеся 4 – 5 классов;  

2 возрастная группа – обучающиеся 6 – 7 классов;  

3 возрастная группа – обучающиеся 8 – 9 классов; 

4 возрастная группа – обучающиеся 10 – 11 классов. 

2. Руководителям образовательных организаций определить состав 

жюри для проведения, оценки и определения победителей Конкурса. 

3. По результатам 1(школьного, очного) этапа Конкурса лучшие 

работы передать в комитет Администрации Баевского района по 

образованию до 19.09.2023 года в соответствии с требованием, указанными в 

Положении конкурса. 

4. Провести 2(муниципальный) этап Конкурса в заочной форме с 

19.09. 2023 года по 24.09.2023 года. 

5. Утвердить состав жюри 2(муниципального) этапа Конкурса по 

оценке конкурсных работ: 

- Голуб Е.В. – учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Нижнечуманская СОШ»; 

mailto:konkurs22@bk.ru)


 - Филимонова Т.В. - учитель русского языка и литературы МКОУ 

«Ситниковская  СОШ»; 

 - Тырганова Т.Н.  - учитель русского языка и литературы Прослаухинская 

СОШ – филиал МБОУ «Баевская СОШ». 

6. 22.09.2023 года провести заседание жюри для оценки работ 2 

(муниципального) этапа Конкурса, составить рейтинговые списки 

победителей по возрастным группам на основании  итогов работы жюри. 

Рассмотреть и утвердить итоги проведения Конкурса. 

7. По результатам 2 (муниципального) этапа Конкурса, 

ответственному по данному направлению сформировать и оформить заявку и 

работы для предоставления на  3 (региональный) этап Конкурса до 

26.09.2023 года в соответствии с требованием, указанными в Положении 

конкурса (п.3.12. регионального положения). Не более одной работы (1 место 

в муниципальном этапе)  в каждой возрастной категории. 

8. Контроль за данным приказом возложить на главного 

специалиста комитета по образованию Белоконь Н.А. 

 

 

 

Председатель комитета                                        Л.И. Беличенко 


